/ 753rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
UM-01

1	 = mit Programmiereinheit PE451 zum frontseitigen
	 Aufstecken auf den UM-01
Typenschlüssel:
Eingänge: Ausgänge:
Eingangsart MIN-Wert MAX-Wert Norm
Pt100 -200°C +850°C IEC60751
Ni100 -60°C +250°C DIN 43760
Lin. R 0 Ω 10000 Ω -
Potentiometer 10 Ω 100 kΩ -
Typ MIN-Wert MAX-Wert Norm
B 0°C +1820°C IEC 60584-1
E -100°C +1000°C IEC 60584-1
J -100°C +1200°C IEC 60584-1
K -180°C +1372°C IEC 60584-1
L -200°C +900°C DIN 43710
N -180°C +1300°C IEC 60584-1
R -50°C +1760°C IEC 60584-1
S -50°C +1760°C IEC 60584-1
T -200°C +400°C IEC 60584-1
U -200°C +600°C DIN 43710
W3 0°C +2300°C ASTM E988-90
W5 0°C +2300°C ASTM E988-90
LR -200°C +800°C GOST 3044-84
WTH-, linearer Widerstand und Potentiometer /
Thermoelementeingang /
Stromausgang
(nur UM-01.2 und UM-01.3) /
Signalbereich (Spanne): 0. . .20 mA
Programmierbare
Messbereiche: 0/4. . .20 oder 20. . .4/0 mA
Belastung: 800 Ω
Belastungsstabilität: ≤ 0,01% der Messspanne / 100 Ω
Fühlerfehlererkennung: 0 / 3,5 / 23 mA / keine
NAMUR NE43 Up-/
Downscale:
23 mA / 3,5 mA
Strombegrenzung: ≤ 28 mA
 / 756 rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com